2025/9/5

美土利会関東支部会員各位

美土利会関東支部 事務局

令和 7年度（2025年度）美土利会関東支部現場見学会のお知らせ

今年度は、下記のとおり、川崎港臨港道路東扇島水江町線主橋梁部上部工事を見学します。本

事業は、京浜運河を航行する船舶の航行幅 400m を確保するために長大な斜張橋建設するもので

す。完成すれば中央径間長 525mは全国で第 3位、東日本では第 1 位の長大斜長橋となります。

 建設中の姿を間近に見ることのできるまたとない機会です。平日午後ですが、美土利会のため

に開催いただけることになりましたので、ぜひご参加ください。

記

日 時 10月 24 日（金）13:00～17:00（雨天決行）

集 合 当日 13:00 JR 川崎駅（東口）川崎市バス⑫のりば

    ※バス移動（13:02 発）につき時間厳守。

見学先 令和６年度 川崎港臨港道路東扇島水江町線主橋梁部上部工事事務所

     （ＩＨＩ･ＪＦＥ･横河 特定建設?事共同企業体様）

川崎市川崎区東扇島７－２【ロジポート川崎ベイ 裏、京浜運河沿い】

https://www.pa.ktr.mlit.go.jp/keihin/business/kawasaki/report.html

参加費 懇親会のワリカン分

     （現場までの交通費は各自でご負担ください。）

申込み ★参加希望の方は 9 月 20日（土）までに下記事項をメールでお知らせください。

     ★お車等で直接現場事務所へお越しの方は、その旨をメールに記載願います。

      工事事務所には 14:00 到着でお願いいたします。

―――――――――――――――――――――――――――

美土利会関東支部宛 midorikai.kantou@gmail.com

氏 名 ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

      卒業年 S・H・R＿＿年（学部卒業を記載）

      卒業学科・コース・専攻名＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

      携帯電話（当日の緊急連絡用）＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

      連絡事項 ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

―――――――――――――――――――――――――――

その他 ・参加者には証明書をお渡ししますので、CPD ポイント登録などにご利用ください。

・作業服・安全靴着用でなくてもよいですが、現場見学ですので、動きやすい服装、靴

でお越しください。

・17:45 頃より横浜駅周辺で懇親会も予定しております。

懇親会だけの参加も歓迎です。ご希望の方はその旨をメールでお知らせください。追

って、会場のご連絡を差し上げます。

以 上

美土利会関東支部
メールアドレス

https://www.pa.ktr.mlit.go.jp/keihin/business/kawasaki/report.html
mailto:midorikai.kantou@gmail.com